2025年度水俣芦北糖尿病支援スキルアップ研修会のご案内

日時：2025年12月2日（火）19:00～20:20

場所：国保水俣市立総合医療センター 西館６階講義室

水俣市天神町1丁目2-1（TEL：0966-63-2101）

対象：芦北、水俣、出水、伊佐、阿久根の医療スタッフ

参加費：500円

1. ミニレクチャー
「週1回持効型溶解インスリンアナログ製剤について」

国保水俣市立総合医療センター 山下 須美子薬剤師

2. 事例紹介
「インスリン自己注射が困難な高齢者に対し、当院にて
インスリンイコデクを導入した症例」

国保水俣市立総合医療センター 矢野 雄久医師

3. グループディスカッション

アークレイマーケティング株式会社 製品紹介

拝啓
皆様には益々ご清栄のこことお慶び申し上げます。
この度、糖尿病支援と糖尿病をもつ人のQOL向上を目指すため、研修会を企画いたしました。
内容は、今年発売された世界初の週1回持効型溶解インスリンアナログ製剤をテーマに、
ミニレクチャー、事例、ディスカッションです。
皆様と顔を合わせ、お話することを楽しみにしております。
ご多用の折と存じますが、ご参加をお待ちしております。

＊申し込み方法
右のQRコードから、必要事項をご入力ください

＜お申し込み締め切り 11月20日（木）＞

お問い合わせ先：MAIL：minamata-sic11@ah.wakwak.com TEL ：0966-63-2101
国保水俣市立総合医療センター 本田千晶

＜主催＞水俣芦北糖尿病療養指導士会 ＜共催＞アークレイマーケティング株式会社

熊本地域糖尿病療養指導士（CDE-Kumamoto）認定更新のための研修会

軽食を準備しております

＊入力されたメールアドレスは、勉強会の案内以外には使用しません

mailto:minamata-sic11@ah.wakwak.com